
X90017-0905-営業-環エネ部 

２０２３年３月３日 

お取引先各位 

 

三菱電機システムサービス株式会社 

環境・エネルギーシステム部 

 

エネルギー管理支援サービス終了のお知らせ 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、２０１７年より、クラウドサービスとして提供しておりました「エネルギー管理支援サービス」

は、２０２３年３月３１日をもちまして、全てのサービスを終了いたします。 

これまで皆様から賜りましたご愛顧に、深く感謝申し上げます。 

サービス終了に伴い、お取引いただきました皆様ならびにサービスの利用をご検討中の皆

様には、ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１． サービス終了日 

2023 年 3 月 31 日 

 

２． 終了するサービス事業 

① エネルギー使用合理化等事業者支援事業（補助金事業） エネマネ事業向け 

エネルギー管理支援サービス（全サービス） 

② 一般ユーザー向け 

エネルギー管理支援サービス（全サービス） 

 

３． 新規受付 

事業終了に伴い、現在受付を停止しております。 

 

４． 本件に関するお問い合わせ先  

三菱電機システムサービス株式会社 

環境・エネルギーシステム部 

TEL （03）5433-8560  営業時間 平日９：００～１７：３０ 

以上 


